
T290

WWW.BLINCER.COM

DISPOSITIVO ANTIPÁNICO LÍNEA PUSH

DescripciónArtículo

5 AÑOS

DISPOSITIVOS 
ANTIPÁNICO 

LÍNEA PUSH

Aprobado bajo norma UNE EN-1125 (Europea)
Aprobado con 200.000 ciclos de apertura
Modular y reversible
Fácil y rápida instalación
Apto para puertas de metal, madera, aluminio y vidrio (ver línea T370)
Acabado en pintura epoxi de alto rendimiento con alta resistencia y durabilidad
Opcional con acceso exterior
Opcional con microswitch para apertura electromagnética
Barral de acero
  Largo estándar: 47” (1200mm)
  Diámetro estándar: 1” (25,4mm)
Acabados Gris o Rojo/Negro

T290D01

T290D05

Manijones antipánico push con switch derecho – Negro

Manijones antipánico push con switch derecho – Gris

Derecho

Derecho

T290I01

T290I05

Manijones antipánico push con switch Izquierdo – Negro

Manijones antipánico push con switch Izquierdo – Gris  

Izquierda

Izquierda

T290-00
T290-04B

Manijones antipánico push – negro-rojo
Manijones antipánico push – Gris

Reversible
Reversible

Opciones

T005-00
750mm

T005-01
750mm

T005-06
1200mm

T005-09
1200mm

Opciones barrales


