



DISPOSITIVOS ANTIPÁNICO LÍNEA PUSH

DISPOSITIVO ANTIPÁNICO LÍNEA PUSH

T290



- ↳ Aprobado bajo norma UNE EN-1125 (Europea)
 - ↳ Aprobado con 200.000 ciclos de apertura
 - ↳ Modular y reversible
 - ↳ Fácil y rápida instalación
 - ↳ Apto para puertas de metal, madera, aluminio y vidrio (ver línea T370)
 - ↳ Acabado en pintura epoxi de alto rendimiento con alta resistencia y durabilidad
 - ↳ Opcional con acceso exterior
 - ↳ Opcional con microswitch para apertura electromagnética
 - ↳ Barral de acero
- Largo estándar: 47" (1200mm)
Diámetro estándar: 1" (25,4mm)
- ↳ Acabados Gris o Rojo/Negro

	Artículo	Descripción	
	T290-04B	Manijones antipánico push – Gris	Reversible
	T290-00	Manijones antipánico push – negro-rojo	Reversible
Opciones	T290D05	Manijones antipánico push con switch derecho – Gris	Derecho
	T290I05	Manijones antipánico push con switch Izquierdo – Gris	Izquierda
	T290D01	Manijones antipánico push con switch derecho – Negro	Derecho
	T290I01	Manijones antipánico push con switch Izquierdo – Negro	Izquierda
Opciones barrales		T005-00 750mm	T005-01 750mm
		T005-06 1200mm	T005-09 1200mm